
3, rue Paul Beldant – 72014 Le Mans Cedex 2 – Tel 02 43 24 25 72 
accueil@cdg72.fr – www.cdg72.fr 

 

 

 
 
 
                    33/2024 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

REUNION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 20 MARS 2024 

 
Le 20 mars 2024 à 14 heures, les membres du conseil d'administration du Centre de gestion de la fonction 
publique territoriale de la Sarthe se sont réunis 3 rue Paul Beldant au Mans sous la présidence de 
Monsieur Didier REVEAU. 
 
Assistaient à la séance : 
Monsieur Didier REVEAU, Maire de la Ferté-Bernard  
Madame Martine CRNKOVIC, Maire de Louailles 
Monsieur Jean-Paul BOISARD, Maire de Saint-Jean-du-Bois 
Madame Yvelyne ASSIER, Maire de Les Mées 
Monsieur Jean-Yves AVIGNON, Maire de Spay  
Madame Patricia EDET, Vice-Présidente de la CDC Huisne Sarthoise, Maire de Saint-Martin-des-Monts 
Madame Françoise LELONG, Vice-Présidente de la CDC des Vallées de la Braye et de l’Anille 
Monsieur Joël LEPROUX, Maire de Parigné-le-Pôlin, suppléant de Monsieur André FROGER 
Mme Patricia METTEREAU, Maire-adjointe de La Flèche 
 
Pouvoirs :  
Monsieur Dominique AMIARD, Maire de Cures, a donné pouvoir à Madame Martine CRNKOVIC 
Madame Béatrice LATOUCHE, Maire du Lude, a donné pouvoir à Monsieur Didier REVEAU 
Monsieur Pascal DUPUIS, Maire du Grand-Lucé, a donné pouvoir à Monsieur Jean-Paul BOISARD 
Madame Nathalie MORGANT, Maire de Parigné-L’Evêque, a donné pouvoir à Madame Yveline ASSIER 
Madame Nathalie PASQUIER-JENNY, Maire de Parennes, a donné pouvoir à Madame Patricia EDET 
Madame Martine RENAUT, Présidente du SIDERM, conseillère municipale de Changé, a donné pouvoir à M. Jean-
Yves AVIGNON 
Monsieur Anthony TRIFAUT, Maire de Montfort-le-Gesnois, a donné pouvoir à M. Joël LEPROUX  
 
Membres absents et excusés : 
Monsieur Daniel COUDREUSE, Maire de Brûlon 
Monsieur Frédéric BEAUCHEF, Maire de Mamers 
Madame Claire HOUYEL, Maire-adjointe d’Arnage 
Monsieur Régis CERBELLE, Maire de Chantenay-Villedieu 
 
Assistaient également à la réunion Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLÉ, directrice générale des services, 
et Monsieur Olivier TARNAUD, adjoint service Dépenses de la Paierie départementale de la Sarthe. 
 
Date de la convocation : 7 mars 2024 
 
Nombre de membres en exercice : 21 
Quorum : 11 
Nombre de membres présents : 9 
Nombre de pouvoirs : 7  
Nombre de membres présents ou représentés : 16 
 

TABLEAU DES EMPLOIS PERMANENTS ET DES EFFECTIFS 
 

Vu : 
- le code général des collectivités territoriales,  
- le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 313-1, 
- le décret n° 85-397 du 3 avril 1985 relatif à l’exercice du droit syndical dans la fonction publique 
territoriale, 
- les décrets portant statuts particuliers des cadres d’emplois et organisant les grades s’y rapportant, 
- la délibération n° 26/2023 du 27 juin 2023 portant adoption du tableau des emplois et du tableau des 
effectifs arrêtés au 10 juin 2023 et au 1er septembre 2023, 
- l’avis du Comité social territorial du 23 janvier 2024 relatif à la nouvelle organisation des services. 
 
 
 
 
 
 
 
 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240322-240320D20TABEFF-DE
en date du 22/03/2024 ; REFERENCE ACTE : 240320D20TABEFF



 

 
Le Président rappelle que le conseil d’administration crée chaque emploi permanent du Centre de gestion 
et qu’un état du personnel doit être joint au compte administratif et au budget primitif. Il ajoute que pour 
des nécessités de bonne administration et de gestion prévisionnelle de l’emploi, il est également important 
de disposer d’un tableau mis à jour reprenant l’ensemble des emplois permanents du Centre de gestion. 
 
Il présente le tableau des emplois permanents et des effectifs mis à jour. 
 
Après en avoir délibéré, les membres du conseil d’administration décident, à l’unanimité : 
 

- d’approuver le tableau des emplois permanents et des effectifs tel qu’annexé à la présente 
délibération, 

 
- d’abroger la délibération n° 26/2023 du 27 juin 2023 portant adoption du tableau des emplois et 

du tableau des effectifs arrêtés au 10 juin 2023 et au 1er septembre 2023, 
 

- d’autoriser le Président à adopter tout acte nécessaire à l’exécution de cette délibération. 
 

 
Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente 
délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Nantes 
- 6, Allée de l'Ile Gloriette 44041 NANTES CEDEX - dans un délai de deux mois à compter de sa transmission 
au représentant de l’Etat et de sa publication. La juridiction administrative compétente peut également 
être saisie par l'application télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr 
 
 
 
 Pour extrait certifié conforme 
 Fait au Mans, le 20 mars 2024 
 Le Président  

          
          
 
Transmission au représentant de l’Etat le 22 mars 2024 
Publication le 25 mars 2024 
 
 
 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240322-240320D20TABEFF-DE
en date du 22/03/2024 ; REFERENCE ACTE : 240320D20TABEFF



MAJ AU 20/03/2024

Pôle Service Emploi
Effectif 

budgétaire

Date et numéro 
de la 

délibération 
créant ou 
modifiant 
l'emploi

Filière Catégorie
Grade(s) prévu(s) par la 

délibération
Durée 

hebdomadaire

Emploi pouvant 
être pouvu 

par un 
contractuel

 (article L,332 
du CGFP) 

Emploi pouvant 
donner lieu à 
recrutement 

sans concours 
adjoint adm 2e 

classe (art.4 
décret 2006-

1690)

Emploi 
pourvu

Emploi 
non 

pourvu

Titulaire / 
stagiaire

Non-
titulaire

grade de 
référence (en 

cas 
d'ouverture au 
recrutement 

d'un 
contractuel)

Grade de 
l'agent 

occupant 
l'emploi 

Nature du 
contrat

Quotité de 
travail

Temps en 
heure

Emploi administratif 
supérieur

1 Administrative A Attaché hors classe TC Non 1

DGS - Emploi fonctionnel 
Strate 

20 000/40 000 habitants
1 Administrative A Attaché hors classe TC Non 1

Emploi de direction CDG 1
30/11/2022

46/2022
Administrative A

Administrateur HC
Administrateur

TC Oui 1

DGS - Emploi fonctionnel 
Strate 

80 000 / 150 000 habitants
1

30/11/2022
47/2022

Administrative A
Administrateur HC

Administrateur
TC Non 1 1 Administrateur TC 35h

Adjoint à la DGS 1
20/03/2024

20/2024
Administrative A Attaché  TC Oui 1

Responsable du service 1

27/03/2019
11/2019

20/03/2024
20/2024

Administrative B
RP 2e classe
RP 1e classe

TC Non 1 1 RP 2e classe 80% 28h

Gestionnaire comptable - 
Assistant missions 

temporaires
1

27/11/2019
38/2019

Administrative C
Adjoint administratif ppal 

2e classe
TC Non 1 1

Adjoint adm ppal 
2e classe

TC 35h

Documentation 
et 

communication
Responsable du service 1

28/11/2013
20/03/2024

25/2024 
Culturelle B

Assistant de conservation 
ppal 1e classe

TC Non 1 1
Assistant de 

conservation ppal 
1e classe

95%

Assistant administratif et de 
direction

1
30/11/2018

33/2018 Administrative C
Adjoint administratif ppal 

1e classe TC Non Oui 1 1
Adjoint adm ppal 

1e classe
80% 28h

Assistant administratif - 
Secrétariat des instances

1
20/03/2024 

23/2024
Administrative C CE Adjoint administratif TC Oui Oui 1

Adjoint adm 1e 
classe

Agent d'accueil - Assistant 
administratif

1
30/11/2017

34/2017
Administrative C Adjoint adm ppal 2e classe TC Non 1 1

Adjoint adm ppal 
2e classe

TC 35h

Informatique et 
sécurisation 
numérique

Responsable du service  1
2/03/2022
05/2022

Technique B
Technicien ppal 2e classe

Technicien
TC Oui 1 1 TP 2e classe

Technicien ppal 
2e classe

TC 35h

SMI 1

10/06/2020
12/2020

2/03/2022
09/2022

Administrative C

RP 2e classe 
Rédacteur 

Adjoint administratif ppal 
1e classe

Adjoint administratif ppal 
2e classe

TC Oui 1 1
Adjoint 

administratif 
ppal 2e classe

Adjoint 
administratif ppal 

2e classe
TC 35h

Finances

Accueil et 
secrétariat des 

instances

D
I
R
E
C
T
I
O
N

RH et Services 
généraux

TABLEAU DES EMPLOIS PERMANENTS ET DES EFFECTIFS DU CENTRE DE GESTION DE LA SARTHE

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240322-240320D20TABEFF-DE
en date du 22/03/2024 ; REFERENCE ACTE : 240320D20TABEFF



SMI 1
7/12/2020
37/2020

Administrative B

Rédacteur 
Adjoint administratif ppal 

1e classe
Adjoint administratif ppal 

2e classe

TC Oui 1 1 Rédacteur Rédacteur TC 35h

Référent Missions 
temporaires - Animation de 

réseau
1

30/03/2022
18/2022

Administrative B CE Rédacteur TC Oui 1 1 RP 2e classe RP 2e classe 90% 31h30

Responsable du service 1
30/11/2022

48/2022
Administrative A

Attaché ppal
Attaché

CE Rédacteur
TC Oui 1 1 Attaché Attaché 80% 28h

Expert retraites / 
gestionnaire carrières

1

7/07/2017
18/2017

20/03/2024
26/2024

Administrative B CE Rédacteur TC Non 1 1 Rédacteur 90% 31h30

Gestionnaire carrières et 
retraites

1
30/11/2022

49/2022
Administrative C

Rédacteur
Adjoint administratif ppal 

1e classe
Adjoint administratif ppal 

2e classe

TC Oui 1 1
Adjoint 

administratif 
ppal 1e classe

Adjoint 
administratif ppal 

1e classe
80% 28h

Assistant administratif 
carrières - retraites

1
30/11/2022

50/2022
Administrative C

Adjoint administratif ppal 
2e classe

Adjoint administratif
28h Non Oui 1 1

Adjoint 
administratif

Adjoint 
administratif

TNC 28h

Opérateur de saisie 1
30/11/2022

51/2022
Administrative C Adjoint administratif 28h Oui Oui 1

Assistant administratif 
polyvalent - carrières / 

concours 
1

31/03/2023
15/2023

Administrative C
Adjoint administratif ppal 

2e classe
Adjoint administratif

21h Non Oui 1

Assistance 
juridique et 
statutaire / 

Ethique

Juriste - Chargé de projet 1

30/11/2017
35/2017

30/11/2022
52/2022

Administrative A
CE Attaché

CE rédacteur
TC Oui 1 1 Attaché Attaché CDI TC 35h

Responsable du service 1 Administrative A Attaché TC Oui 1 1 Attaché Attaché TC 35h

Gestionnaire concours 1
31/03/2023

 15/2023
Administrative C CE Adjoint administratif 21h Non Oui 1 1

Adjoint 
administratif ppal 

2e classe
TNC 21h

Responsable du service 1

30/03/2017
06/2017

20/03/2024
27/2024

Administrative

A

A compter 
de février 

2025 : A/B

Attaché ppal

A compter de février 2025 
:

Attaché
RP 1ère classe
RP 2e classe

TC Oui 1 1 RP 1e classe Attaché ppal TC 35h

Responsable adjoint du 
service

1
20/03/2024

22/2024
Administrative B CE Rédacteur TC Oui 1 RP 1e classe

Référent emploi - juriste 
RH

puis à compter de l'entrée 
en vigueur de la 

délibération 28/2024 :
Conseiller Emploi et 

évolution professionnelle

1

30/03/2022
19/2022 

(abrogée à 
compter du 

recrutement sur 
l'emploi de 

conseiller créé)
20/03/2024 

28/2024

Administrative B CE Rédacteur TC Oui 1 1

RP 2e classe
 puis à compter 
de l'entrée en 
vigueur de la 
délibération 

28/2024 : 
Rédacteur

RP 1e classe 60% 21h

Conseiller en recrutement – 
mobilité et parcours 
professionnelspuis à 

compter de l'entrée en 
vigueur de la délibération 

28/2024 :
Conseiller Emploi et 

évolution professionnelle

1

30/03/2022
20/2022

(abrogée à 
compter du 

recrutement sur 
l'emploi de 

conseiller créé)
20/03/2024 

28/2024

Administrative B CE Rédacteur TC Oui 1 1 Rédacteur Rédacteur TC 35h

Conseiller Emploi et 
évolution professionnelle

1
20/03/2024 

21/2024
Administrative B CE Rédacteur TC Oui 1 Rédacteur

Recrutement et 
valorisation de 
l'emploi public

Gestion des 
carrières et des 

retraitesAppui 
opérationnel et 

juridique

Concours 

Missions 
temporaires

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240322-240320D20TABEFF-DE
en date du 22/03/2024 ; REFERENCE ACTE : 240320D20TABEFF



Gestionnaire Bourse de 
l'emploi, missions 

temporaires, formation
1

30/11/2017
34/2017

Administrative C
Adjoint administratif ppal 

1e classe
TC Non 1 1

Adjoint 
administratif ppal 

1e clase
TC 35h

Responsable du service / 
ACFI

1
28/11/2013
20/03/2024 

28/2024
Technique A Ingénieur ppal TC Non 1 1 Ingénieur ppal TC 35h

Conseiller en prévention 
des risques professionnels

1

27/03/2015
2/03/2022
10/2022

20/03/2024
29/2024

Technique B CE technicien TC Oui 1 1
Technicien ppal 

2e classe
Technicien ppal 

2e classe
CDD TC 35h

Conseiller en prévention 
des risques professionnels

1

27/06/2023
25/2023

20/03/2024 
20/03/2024

29/2024

Technique B CE technicien TC Oui 1
Technicien ppal 

2e classe

Assistant service Sécurité 
au travail

Gestionnaire formations 
Sécurité au travail

1

30/11/2018
33/2018

20/03/2024 
31/2024

assistante de C
Adjoint administratif ppal 

1e classe
TC Non 1 1

Adjoint 
administratif ppal 

1e classe
TC 35h

Responsable du service / 
Prospective et aide à la 

décision
1

20/03/2024 
32/2024

Administrative A Attaché TC Non 1 1 Attaché TC 35h

Assistant secrétariat des 
instances médicales

1 30/06/2015 Administrative C CE Adjoint administratif 28h Non Oui 1 1
Adjoint 

administratif ppal 
1e classe

TNC 28h

Assistant secrétariat des 
instances médicales / 
Assistant en conseil 

statutaire

1
10/06/2020

13/2020
Administrative C CE Adjoint administratif TC Non Oui 1 1

Adjoint 
administratif ppal 

1e classe
TC 35h

TOTAL 37 27 10 25 2

Prévention des 
risques 

professionnels

Instances 
médicales

Santé et 
sécurité au 

travail

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20240322-240320D20TABEFF-DE
en date du 22/03/2024 ; REFERENCE ACTE : 240320D20TABEFF


		2024-03-22T08:54:38+0100
	Not specified




